

AMI International, SAPI de CV
Balance General al 31 de diciembre de 2023
Pesos

ACTIVO CIRCULANTE

Caja	31,255.00
Bancos	28,163,922.50
Clientes AMI AUTO	263,838.69
Clientes AMI LLC	100,747,733.52
Clientes Otros	39,938,098.60
Deudores Diversos	1,006,425.93
IVA a Favor	15,134,938.93
Iva de Compras	10,562,954.41
Iva de Gastos	2,870,910.81
Anticipo a Proveedores	4,126,309.17
Inventarios	174,075,673.07
Total Activo Circulante	<u>376,922,060.63</u>

ACTIVO FIJO

Activos Fijos	123,073,021.61
-Depreciaciones Acumuladas	- 47,525,515.62
Total de Activos Fijos	<u>75,547,505.99</u>

ACTIVO DIFERIDO

Pagos por Diferir	50,368,281.77
Depósitos en Garantía	4,143,481.10
Activos Intangibles	60,778,013.33
- Amortizaciones Acumuladas	-43,106,655.92
ISR Bancario	2,926.37
ISR Diferido (Activo)	24,166,079.08
ISR Provisional	-1,864,895.69
PTU Diferido	8,822,014.28
ISR Anticipo Pagos Prov	14,389,968.42
Total Anticipos de ISR	<u>117,699,212.74</u>

TOTAL ACTIVO

570,168,779.36

PASIVO

Proveedores Otros	91,029,324.58
Acreedores Diversos	95,757,602.16
Impuestos por pagar	-6,849,769.59
Anticipos de Clientes	226,055,451.72
Provisiones Reversibles	13,174,177.99
Provisiones	156,745,796.50
Total Pasivos	<u>575,912,583.36</u>

CAPITAL CONTABLE

Capital Social	188,132,515.02
Resultado del Ej. Anterior	175,176,533.82
Resultado del Ej. Actual	-242,888,172.56
Efecto de conversión acumulado	15,235,557.71
Dividendos pagados	-125,934,924.99
Ori D3	-15,465,313.00
Total Capital Contable	<u>-5,743,804.00</u>

TOTAL PASIVO + C.C.

570,168,779.36
0.00



Priscila Azeneth Chapa González
Representante Legal

AMI International SAPI de CV
Profit & Loss
For the Twelve Months Ending domingo, 31 de diciembre de 2023
PESOS

	Importe	% Ventas
Ventas Reales	\$581,573,278.68	100%
Ventas Activo Fijo	\$2,937,311.85	
Ventas d-7	- 277,552.21	0%
Menos Descuentos s/Ventas	-	0%
Ventas Netas	\$584,233,038.32	100%
Costo de Venta	210,753,397.41	36%
- Descuentos sobre compra	41,794.83	0%
Costo de Venta Neto	210,711,602.58	36%
Compras Intercompañías	-	-
Otros Gastos Variables	317,928,115.78	55%
Utilidad Bruta	55,593,319.96	10%
- Gastos Fijos	276,742,929.78	48%
Utilidad de Operación	- 221,149,609.82	-38%
Gastos Financieros	70,394,601.03	12%
Otros Gastos	- 2,116,125.86	0%
Productos Financieros	37,521,199.96	6%
Otros Productos	5,757,609.59	1%
Participacion en los resultados de operacion	3,261,102.88	1%
Costo Integral de Financiamiento	21,738,562.74	4%
Utilidad antes de Impuesto	- 242,888,172.56	-42%
Utilidad Neta	- 242,888,172.56	-42%
	- 242,888,172.56	



Priscila Azeneth Chapa González
Representante Legal